[image: GERBG]
2

2

	   ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2021

	№
	244-П

	г. Киров

Об административных регламентах предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов     и городских округов Кировской области в рамках переданных полномочий Кировской области государственных услуг
в сфере опеки и попечительства

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг», от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области
в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Выдача разрешения органа опеки и попечительства на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего» согласно приложению
№ 1.
2. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области
в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Принятие решения органа опеки и попечительства об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)» согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png